aquam Irahendam primus admittar ; item, quod sim

liber et immunis ab oneribus refectionum calceia-

rum, mararum, fouagii, puthei, omui leaskeio ettallia

ville ; item quod possim, si velini, ad furnum dicte

ville panem meum coquere ad trigesimum panem. Et

de dicta majoria.... in manibus dictorum decani et

capituli, tanquam in manibus dominorum fundi ad

opus eorum et eorumdem succe»sorum, nomine dicte

vendicionis, in presencia liberorum hominum ipsorum

decani et capituli ad hoc specialitervocatoruin medes-

saisivi. Et promitto et ad hoc mo oblige eisdea decano

et capitulo, quod ego faciam et curabo fralrera et here-

dem meum propinquiorem, qui absens est ad presens,

dictam vendilionem approbare et ratificare et eidem

conaentire. » Vendredi avant la Saint-André (27 no-

vembre) 1270. Sceau de Jean de Domeliers, circul.,

de 28 millim. ; cira verte, sur double queue de par-

chemin ; écu à une épée posée en bande ; lég. : s.

lEHAis DE DovMKLiERS. — Confirmation de ladite vente

par l'official d'Amiens. Vendredi avant les Rameaux

1276, V. s. Sceau de l'ofFicialité d'Amiens. — Vente

sous le scel du bailliuge d'Amien.?, « Regnaus de Ben-

cheviller, chevaliers le Roy, bailli d'Amiens », par-

devant « Liénart Rabuisson et Jehan du Quarrel, chi-

toiens d'Amiens, mis et estaulis de par nous à che

olr », par Mahieu de Dommeliers, écuyer, à « honnera-

ble honrime et discret mesire Nichole de TAttre, canoine

et princhantre de l'églize Nostre-Dame d'Amiens », de

n tous les ufl'ruys, pourfis, issues, revenuez et émolu-

mens qui ieteront, venront et croieteront en tout che

closement et entièrement, que il a et puet avoir en le

Ville ou terroir et èsappartenanches de Dommeliers, que

il tient de honnerables et discrettez personnez le dyen

et capitle de ledite églize, soit en fiés, en arrière fiez

et en vilenage, tant en manoirs, en terres waaignaulez,

en chens, ventes, rentes, reliés, hommagez, justiche

et seignourie et amendes », pour le prix de 180 1. p.

chevaliers, sires de che lieu en partie », reconnaît,

« comme au traitié du mariage de Mahieu de Domme-
liers, eacuier, et de Anne de Kevauviller, me sereur,

jadis se femme, lidis Mahieus eust donné as enfans

femeles qui d'aulz doua isteroient, le quint de se terre

que il avoil en le ville et ou tereoir de Dommeliers,

que il tenoitde honneraules et discrètes personnes le

dyen et capitle d'Amiens, et nagaires lidis Mahieus

eust vendu à Jehan de l'Atre, frère de honneraule

homme et discret Mons. Nicole de l'Atre, canon ne et